
Díky hospodářskému
přebytku z loňského
roku může kraj rozdělit
resortům další desítky
milionů korun

16. 04. 2025 15:50

Celkem 315 milionů korun z loňského roku může kraj přerozdělit mezi
jednotlivé resorty. Jedná se o zapojení dosaženého kladného salda do
rozpočtu letošního roku. Nejvíce financí, a to konkrétně 119.415.900
korun, míří do oblasti dopravy. Rozhodnutí rady ještě musí schválit
krajské zastupitelstvo.

„Peníze z hospodářského výsledku můžeme využít zejména na zajištění veřejných služeb, za které je
Liberecký kraj zodpovědný, dále na opravy a investice do majetku kraje, krajských silnic a institucí.
Podpoříme také obce a příspěvkové organizace, a to zejména v oblasti kultury a školství,“ uvedl
hejtman Martin Půta, jenž má v gesci resort ekonomiky. „Požadavky resortů činily 500.030.310
korun. Byly tedy, jak to tak bývá každý rok, o něco vyšší. Fakticky rozdělujeme 315.000.000 korun.“ 

Do resortu dopravy míří 119.415.900 korun. Tam je využijí například na zajištění dopravní
obslužnosti a na opravy a rekonstrukce silnic. Mezi ně patří třeba komunikace
III/27247 Hamrštejn, silnice III/2909 Raspenava – Krásný Les, III/28741 Nová Ves nad Nisou –
Dolní Černá Studnice nebo kanalizace v ulici Luční v Semilech.

Resort školství a sportu obdrží 68.410.000 korun. Tyto prostředky využije například na pořízení
vybavení pro nový obor a rekonstrukci hřiště na Střední škole řemesel a služeb v Jablonci nad
Nisou, na zařízení nových prostor na Střední škole hospodářské a lesnické ve Frýdlantu a na
opravy a rekonstrukce dalších školských objektů, jako je například jablonecké Gymnázium U
Balvanu či to ve Frýdlantu. Část míří také na podporu rozvoje sportovní infrastruktury.

Resort majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky může disponovat částkou
47.200.000 korun, kterou využije zejména na Centrální depozitář Libereckého kraje.



Celkem 21.483.000 korun dostane oblast kultury a cestovního ruchu, a to na sanaci v areálu
Jizerskohorského technického muzea, pořízení projektové dokumentace na dokončení
modernizace Severočeského muzea v Liberci a na spolufinancování z Národního programu
podpory cestovního ruchu 2025+.

Pro resort sociálních věcí je vyčleněno celkem 20.678.000 korun, které využije hlavně
na rekonstrukci objektu denní a pobytové sociální služby v ulici Hradecká v České Lípě nebo
na výměnu oken v Domově důchodců Český Dub.

Resort zdravotnictví získá 16.600.000 korun na provozní příspěvek pro Léčebnu respiračních
nemocí ve Cvikově, program 9.5 na podporu personálního zajištění v nemocnicích a na
výstavbu základny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje v Semilech.

Resort životního prostředí a zemědělství bude mít k dispozici navíc částku 13.743.500 korun.
Z nich může přispět na krajinné poradenství k budoucí silnici I/35 na území kraje,
na vypořádání podílu Ekocentru Oldřichov v Hájích nebo obci Jesenný na pronájem mobilního
čisticího zařízení úpravny vody pro část obce Bohuňovsko.

Resort hejtmana a ekonomiky dostane 6.469.600 korun, které využije zejména na finanční
rezervu.

Resort hospodářského a strategického rozvoje letos obdrží 1.000.000 korun. Použije je
na stipendijní program Technické univerzity v Liberci s názvem Ambasadoři Trojzemí.

Přehled zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje do jednotlivých resortů
(seřazeno od nejvyšší částky po nejnižší):

resort dopravy ve výši 119.415.900 korun1.
resort školství a sportu ve výši 68.410.000 korun2.
resort majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky ve výši 47.200.000 korun3.
resort kultury a cestovního ruchu ve výši 21.483.000 korun4.
resort sociálních věcí 20.678.000 korun5.
resort zdravotnictví ve výši 16.600.000 korun6.
resort životního prostředí a zemědělství ve výši 13.743.500 korun7.
resort hejtmana a ekonomiky ve výši 6.469.600 korun8.
resort hospodářského a strategického rozvoje ve výši 1.000.000 korun9.

Rekapitulace z pohledu struktury a účelu zapojovaných finančních prostředků:

Členění dle investičního a neinvestičního charakteru v tisících korun v % vyjádření

Investice (výdaje investičního charakteru) 265.525,90 84,29 %

Neinvestice (výdaje neinvestičního charakteru) 43.004,50 13,65 %



Rezervy (bez označení charakteru) 6.469,60 2,05 %

Celkem 315.000,00 100,00 %

 

 

 


